mirandum esse, quod cyclus nostrarum

epactarum in dies Kalendarii distributus

interdum in noviluniis ac lunis xiv Pa-

schalibus non omnino cum motibus cae-

lorum consentiat, cum boc in omni cyclo

necessario eveniat, satisque sit quod error

hic, qui vitari nequit, multo rarior de-

prehendatur in novo hoc Kalendario, quam
in ullo alio; propterea ad maiorem illius

declarationem, et ad omnem eius impu-

gnandi occasionem caeterasque difficul-

tat.es tollendas, dilecto filio Christoforo

Clavio Bambergensi, Societalis Iesu reli-

gioso, viro hac in re versatissimo, et qui

insignem in eiusdem Kalendarii emenda-

tione operam sub eodem Gregorio nava-

vit, mandavimus, ut explicationes in prae-

dictum Kalendarium ederct, tum ad con-

firmandas eiusdem Kalendarii ac Gregorii

rationes, tum ad omnium adversariorum

commenta infringenda; qui tandem post

multas lucubrationes hunc librum diu de-

sideratum nobis obtulit, eumque Romani
Kalendarii a Gregorio XIII Ponlifice Ma-
ximo restituii explicationem iussu nostro

editam nuncupavit, in quo adversariorum
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errores perspicue confutantur, docelur-

que hoc Kalendarium futurum perpetuum,

ita ut nulli umquam ne minimae quidem

mutationi, quod ad dispositioncm epacta-

nmi attinet , obnQxium sit, quamquam
post plurima elapsa saecula alia solaris

anni et lunaris aequatio fortassis insti -

tuenda sit:

Eam appro- | 3. Quare nos, ne de cactero contra
bat, alioruraque .. T , .. .

Kaiendariormn- dictum Kalendarium aliquid oblici aut
usum vetat. „ . . -.

connngi possi t opportune providere vo-

lentes, dicti Kalendarii explicationem a

praedicto Christoforo Clavio editam per

praesentes approbamus ; caetera vero Ka-

lendaria, a quibusvis iam confecta, huic

aliqua ratione contraria
,
quae mendosis-

sima Ecclesiae obtruduntur (praesertim

illud quod dictus Franciscus Vieta pro-

pria auctoritate edidit, et a Gregoriano

praeter alia discernitur, quod in ilio ad

primam diem ianuarii epacta xxx, sive

hoc signo notata sicuti in Kalendariis

habetur, non adscripta sit, ut in Grego-

riano, annusque cum epactà xxix ab o-

ctavà die martii incipiat, quae res inau-

dita est, et Patribus Nicaeni Concilii pror-

sus contraria), nec non quaecumque alia

forsaa in posterum edenda in universo

christiano orbe perpetuo abrogamus, eo-

rumque usum ubique interdicimus , ac

prohibemus.

ciansuiac. § 4. Sicque ab omnibus censeri , et ita

per quoscumque iudices ordinarios et

delegatos iudicari et defìniri debere : ir-

ritum et inane quidquid secus super his

a quoquam, quavis auctoritate, scienter

vel ignorantcr, conligerit attentari, decer-

nimus.

praesentes s 5. Praecipienles in virtute sanctae
pubhcari mbet. " . . .

obedientiaeuniversis venerabihbus fratn-

bus patriarchis,-primatibus, archiepisco-

pis, episcopis et aliis locorum Ordinariis,

eorumque vicariis in spiritualibus gene-

ralibus, ut praesentes nostras litteras in

eorum quisque ecclesiis, civitatibus et

vili rr. 5 Àn. C.1603

dioecesibus publicari et observari curent

et faciant.

§ 6. Non obstanlibus constitutionibus Derogat con-

et ordinationibus apostolicis, ac statutis
trar"s '

et consuetudinibus , eliam iuramento .

confìrmatione apostolica, vel quavis fir-

mitate alia roboratis, privilegiis quoque,

indultis, et litteris aposiolicis in contra-

rium praemissorum hactenus quomodò-

libel concessis, confìrmatis et approbalis,

caeterisque contrariis quibuscumque.

§ 7. Volumus autem ut praesentium Transumptis

transumptis, etiam impressis, manu no-

tarli publici subscriptis, et sigillo alicuius

personae in dignitate ecclesiastica con-

stitutae munitis, eadem prorsus fides ha-

beatur, quae praesentibus ipsis habere-

tur, si essent exhibitae, vel ostensae.

Datum Romae apud S. Petrum, sub an-

nulo Piscatoris , die xvn martii mdciii,

pontifìcatus nostri anno xn.

Dat. die 17 martii 1603, pontif. an. xu.

CCCX11T.

Mandai episcopo Cenetensi, ut unum Vi-

carimi in spiritualibus et temporalibus

in parte inferiori ipsius civitalis in

loco ab episcopali palatio separato con-

stituat , et unum Auditorem apud se

habeat, cui causas in gradii appella-

tionis a sententiis prolatis a dicto vi-

cario committat 1
.

Venerabili fratri episcopo Cenetensi

Clemens Papa Vili.

Venerabilis frater, salutem et apostolicam

benedictionem.

§ 1 . CupienteS COmmoditati civium Mandat Epi-
scopo ut Vica-

et mcolarum habitatorumque istius ci- "im de quo in

_ .
rubrica consti-

vitatis Genetensis ìlhusque universi ter- tuat;

1 Ex Regest. in Secret. Brev.
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ritorii coraitatus ac iurisdictionis ,
quae

in temporalibus etiam fraterni tati tuae

et prò tempore existenti Ecclesiae Ce-

netensis praesuli subest
,
prò apostolici

muneris quo Ecclesiis omnibus praeside-

mus debito, opportune consulere ,
iustis

etiam ac rationabilibus causis suaden-

tibus ; motu proprio, et ex certa scientia

et matura deliberatione nostra , deque

apostolicae potestatis plenitudine , eidem

fraternitati tuae per praesentes iniungi-

mus, ut in parte inferiori eiusdem civi-

tatis , in loco ab episcopali palalio se-.

parato
,
unum vicarium generalem in

spiritualibus et temporalibus, virum fide,

doctrinà et integritate praestantem, cum

convenienti provisione, ita ut prò sui of-

fìcii qualitate se decenter sustentare va-

leat, et eo pacto a sordibus et muneri-

bus abstineat, deputes et constiluas, qui

omnes et singulas causas civiles, crimi-

nales et mixtas, omnium et quorumcum-

que civium , incolarum , comitativorum

et habitatorum , necnon communitalis ,

universitatis et cuiusvis collegii seu con-

gregationis dictae civitatis , comitatus
,

territorii et iurisdictionis Cenetensis , vel

alias quoquo modo Ec'clesiae Cenetensi

subditorum , et ad forum ac iurisdictio-

nem temporalem Cenetensem quomodo-

libet spectantes et pertinentes, audiat, co-

gnoscat et fine debito, prout iuris fuerit,

terminet et decida!.

Et Anditorem 8 i A cuius scntentiis si appellar!
,

insuper consti- "
. .

ll

tnat prò cogno- reclaman, de nullilalc dici, seu ad versus
scendi: causis

.

appeiiaiionum: illas rccursum, vel in ìntegrum rcslitu-

tionem, prout de iure, peti contigerit, in

iis casibus, in quibus de iure communi

vel ex disposilione statulorum dictae ci-

vitalis Cenetensis non erit prohibilum

appellare, reclamare, de nullitate dicere,

recursum vel restitutionem in integrum

petere ; tu causas appellationum , recla-

mationum, nullitatum, recursuum vel re-

stiiutionum in integrum huiusmodi, au-

ROMANUM An. C. 1603

ditori tuo, viro similiter fide, doctrinà

et integritate conspicuo
,
quem apud te

habere debeas, per ipsum auditorem tuum

in secundà instantià audiendas, cogno-

scendas, fìneque debito terminandas et
.

decidendas
,
per commissionem ordina-

riam tuumque rescriptum committas

ipseque auditor in causis huiusmodi sen-

tentias ab eo ferendas subscribat.

8 3. Quod si contigerit per ipsum au- in?»»"™
o ^

. . conllictu Epis-

ditorem sententias, a vicario praedicto in copus ipse de-

prima instantià latas, revocari, vel primae

minime conformes proferri, tunc tu cau-

sas easdem per te ipsum, tam tua ordi-

naria auctoritate, quam etiam tamquam

nosler et Apostolicae Sedis delegatus, au-

dias, cognoscas et fine debito prò iustitià

termines et decidas.

| 4. Nos enim in omnibus et singulis ita ut duae

..... conformes fa-

causis supradictis ad ìunsdictionem et ciant rem iudi-

potestatem Cenetenses in temporalibus
_